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• Vad har hänt sedan sist?
• Workshop

• Identifiera orsaker, utmaningar, effekter 
• Framtidsvision



Inledning
Projektkoordinator Petra Malmberg hälsade deltagarna välkomna och gick igenom närvarolistan. 
Petra berättade därefter vad som hänt sedan förra mötet med den lokala arbetsgruppen: 

Ånge kommun har skickat in ansökan för projektet Smart snöröjning som drivs av Bron och 
Mittuniversitetet.

Petra deltog som talare under Formas Mål 11-veckan. Tillväxtverket höll i programpunkten 
Samverkan – en motor för tillväxt, där Petra bland annat berättade om Ånge kommuns 
samverkan med andra europeiska kommuner och städer i Urbactprojektet.

Nevers höll sitt digitala projektmöte för IoTXchange i samband med mässan SIIVIM. 
Erik Lövgren deltog som jurymedlem i en innovationspitch under mässan, där Fredrik Sahl 
presenterade sitt startup-företag Flow Below från Umeå.

Vid projektmötet för IoTXchange fick de deltagande parterna nulägesrapport för inblick i 
varandras arbeten. På agendan fanns också planering av roadmap, mötet i Ånge kommun 
2021 och information om Small Scale Action. 

https://www.broninnovation.se/iot-smart-snorojning
https://www.formas.se/analys-och-resultat/seminarier/2020-08-25-mal-11-veckan.html
https://www.siivim.fr/archives/2020


Idéer från förra mötet
Samarbeta med alla kommuner i regionen, 
få utbyte av varandra och plocka upp nya idéer.

Skola/förskola: Involvera elever, barn och ungdomar
utifrån hållbarhet.

Aktiviteter: Event för hela kommunen hur vi arbetar 
med digitalisering och projektet.

Visa upp vad IoT är. Rigga enkel anläggning för att 
sprida budskap. Biblioteket eller Naturum?

Ambassadörer för att sprida kännedom om 
EU-projektet. 

Företagarna, möjligheter för innovation.  
Innovativa och hållbara företag skapar välfärd. 

Nudging: Kan IoT användas för att skippa bilen 
och resa kollektivt?

Målbild i luftkvalitetsarbete. Kommunen får 
böta om luftkvaliteten är dålig på vissa vägar.

Viktigt att förklara varför det är viktigt med
digitalisering. Prioritera för spin-off-effekter.  

Servanet/Technicus: Visualisering. 

Förslag på att sätta i gång ett projekt inom kort 
diskuterades utifrån förra mötets idéer. 
En av de idéerna var att anordna en IoT- 

utställning, både fysisk och digital, i syfte att nå ut 
till meborgarna vad man kan använda IoT till.

Arbetsgruppen var överens om att det är viktigt att 
visa upp vad som pågår i projektet. 

Det är jätteviktigt att få en bred 
förståelse ute i samhället vilka 
lösningar IoT kan medföra.  

– Emelie Säterberg



Workshop
Mötets huvudpunkt bestod av en workshop 

uppdelad i två övningar. Övningarna kom från den 
utbildning som Petra Malmberg, Elin Rapp och 
Annelie Appelvik Sundström tog del av under 

hösten 2020 från URBACT e-University. 

Problemträdet

Vi kan inte bibehålla/öka livskvaliteten för
medborgarna på ett hållbart sätt.

Problemträdet visualiserar ett problems
orsaker och effekter. Rötterna är orsaker, 
stammen är själva problemet och kronan 

är effekterna (konsekvenserna). 

Den problemställning vi arbetade utifrån var:

Morgondagens tidning
Övningen handade om att skriva 
en nyhetsartikel från 2030 för att 
tillsammans spana in i framtiden 

och skapa en gemensam vision för 
Ånge kommun. 

Deltagarna fick sätta en rubrik, 
skriva en kort förklarande text och 

hitta en illustrerande bild.

Alla landade i positiva och 
spännande framtidsvisioner!

https://eu.eventscloud.com/website/2813/


Sammanfattning av dagens möte
Mötets huvudpunkt var workshoppens två övningar. Övningarna gav arbets- 
gruppen en inblick i visionen hur projektet kan påverka Ånge kommuns framtid.

Sammanfattning

Tack för idag! 


